Anthus aquatilis est magnitudine Frigilla.

Argatylis auicula est, nidum filis linceis intexens aditum angusto.
Anseres stomacho sunt calidissimo: Gaudent herbis riguis, &
frigidis: Laurum non attingunt. Cor eorum olim fuit laudatissi-
mum inter mēsarum cupedias. Scipio vel Metellus, aut vt alij ma-
lunt, Seffius, primus docuit anseris iecur esse optimi sapori. Pro-
pter quod olim seruabatur in corte. Martia.lib.3. Vagatur omnis
turba sordida cortis. Argutus anser, gemmeique pauones.

Melchorides aues rostro sunt oblongo, cursu agili, hominē amāt.
Capuntur inter sepes horitorum & vinearum.

Anas iuxta paludes parit, & statim à partu aquas petit aquilam
formidat.

Auium nomina.

fermidat. Huius auis pectus tantū & ceruix gulæ dabatur. Mart.
Tota quidē ponatur anas, sed pectore tantum. Et ceruice sapit,
cetera redde coquo. Volat Anates protinus in sublime atq; ē ve-
ligio cœlum petunt, etiam ex aqua. Purgat se herba siderite, quū
quid molestem comedenter. Anates Ponticæ venenis vivunt.

Apodes carent vñ pedum, specie sunt hirundinum, midicat in
scopulis. Cenātūr toto mari. Circunvolitant naues. Nulla his re-
quies, nisi in nido, aut pendent, aut iacent.

Aematopodes, aues sunt aquatiles, peculiares Ægypto.

Aesalus auicula est, quæ oua corni frangit. Ouidius: Nescius as-
sumptis Priamus pater Æsalon alis.

Aldeo auis est nocturna maior gallo gallinaceo.

Ajones capiuntur saltatione quadam ridicula, quam scopā vo-
cat. Ma. ores sunt noctuis, colore plūbeo, aliis albo sparsis, duabus
pennis à cilis ad tempora pendentibus.

Auis incendiaria dicta est, quod incendiis nascatur. Ea est inauspi-
catusima. Propterea ea visa verbes quandoque lustratæ leguntur.

Bubo auis est feralis, debilis ad volatum, in caernis locisq; deser-
tis commorans. Noctū volat solus. Deserta incolit, desolatāq; &
inaccessi loca. Nō habet cantum vocalem, sed gemitū. Propterea
visus in vrbibus suspicione affert, & portentū futuri mali. Quum
Capitolium intrasset, Sexto Papelio Ifstro, & L.Pediano cōsilibus,
vīs lostrata est. Plumæ sunt ei velut aures. Bubonis pedes vñti cū
pulagine herba auxiliantur contra serpentes. Eius cor impositū
finistræ māmæ mulieris dormientis efficit ut omnia secreta p-
nuntiet. Aiunt præterea ferentes ipsum in pugnam fortiores fieri.
Item sanguine pulli bubonis crispari capillum. Cinis oculorum
eius collyrio mixtus claritatem oculis facere promittitur.

Caladrius auis est albi coloris.

Caprimulgus, aues sunt maiores paulo merulis, eodein ferē aspe-
ctu quo nec interdiu vident, nec videntur. Nocturno tēpore sunt
furaces. Dicuntur autem Caprimulgus, quod stabula intrent, capra-
riumque vberibus propter succū aduolēt. Qua iniuria vberē mo-
ritur, & capræ cæcitatem contrahunt.

Carduelis, auicula est capite rubro, aliis luteis, albo nigrōq; distin-
ctis Semine carduorum pascitur, vnde illi inditum nomen. Car-
duelles imperata faciunt. Autore Plinio, nec voce tantum, sed pe-
ribus & ore pro manibus.

Cassita, auicula est quæ habitat & nidulatur in segetibus. Festiuus
est de ea apolodus apud Gellium lib.2. cap.29.

Cenchris, auis est ex accipitrum genere, quæ aliter à tinnitu vocis
appellatur Tinungulus.

Cercos avis est de genere accipitrum, altero claudicans pede, qui aliter Buteonem dici aiunt.

Cicina, avis est nocturna.

Ciconie lingua carent. Nutriuntur à Thessalibus contra serpentes quos perimunt. Quoniam è loco veniant aut quò se referat incóperum adhuc est: Elonginquo venire non dubium eodem quo Grues modo: illas hyenis, has æstatis aduenas. Parentes senio, cōfectos nutrunt insigni pietate. Propterea *Aelianus* ait eas deorū beneficio in quibusdam insulis conuerti in homines. Et *Perronus* Arbitrus ciconiæ vocat pietatis cultrice his verbis: Ciconia etiam grata peregrino hospita, pietatis cultrix, gracilipes, choralistria. Avis exul hyemis, titulus tepidi temporis. Nequitia nidum in cæbo fecit meo. Imago eius olim solebat insculpi in sceptris regū, quò eorum pietas & industria indicaretur. Veniūt Ciconiæ è longinquo eodem modo, quo grues. Abituræ congregantur in loco certo, & sic comitatæ vt nulla sui generis relinquantur, nisi forte captiuæ. Certaturæ in serpentes Origano herba se fouent. In Fideitate agro nidum non faciunt.

Circanea meruit nomen à circuitu quem facit volitans.

Coccyx avis nidulatur semper in nidis alienis, maximè palumbi. Est de genere accipitrum, licet aduncos non habeat vngues. Procedit vere, occultatur ortu canicula. Altero vocatur *Cuculus*. Interficit à suo genere, in utat voce. Parit singula oua, raro binâ. Subiicit pullos, quòd sciat se inuisam cunctis aubus, ac propterea non fore tutam generi suo stirpem opinatur, ni fecellerit.

Coturnix alteri dicitur *Ortygometra* à sono vocis. Hinc etiam Delos *Ortygia* à *Coturnicum* multitudine. *Coturnicibus* veneni semen gratissimum est cibus. Propterea damnatae sunt mensis, tū etiam propter comitiale morbum, quem solæ animalium sentiunt præter hominem. Ad nos antè veniunt quam grues. Terræstres sunt potius quam sublimes. Nidulantur in segetibus aut gramineis locis. Austro non volant, aura tamen vehi volunt propter modicas vires, & pondus corporum. Quum redire volunt, comitatum sollicitant, ne quam rapiat accipiter. Eas vulgus nunc appellat *Qualeas*.

Currucæ avicula est, quæ alienos pullos nutrit, suos esse putans. Fouet enim oua *Cuculi*. Iuuuen. Sat. 6. Tu tibi nunc *Currucæ* places, fletumque labellis Exsorbes.

Cygnis avis est cädida, maior ansere, argutæ vocis, qui imminente morte dulcissimè cätab, & velut funus propinquū deplorat. Ouid. Sic ubi fata vocat vdis abiectus in herbis. Ad vada Meidri concinit albus olor. Poëtæ fabulatur *Cygnū* fuisse amatorē *Phaethontis*,

postq;

Postq; eius ruinā, mutatū fuisse in hâc volucrē. Mitis est, infestatur ab aquila, cui tamē fortissimè resistit. Habit: t in locis amoenis circa flumios. Frequēs est apud *Caycū* & *Caistrū*, vt docuimus in Corru copyæ. Pythagoras opinabatur immortalē esse animā cygnis, ac apteræ lærari imminente funere. Sacri sunt *Apollini*, ob presa gium finis. Mutua carne vescuntur inter se. De his *Lucr.* lib. 4.

Cypselus avis nidum facit ex luto in modum *Cistellæ*. *Gypseli* ab aliis vocantur *Apodes*. Nidificant in scopulis.

Cataractis, luba apud *Pliniū* testis est, se dentes oculosq; igneo colore, cætero candidas tradens. Duobus semper ducibus vtuntur: altero qui ducat agmen: altero verò qui cogat. Scrobes excavant rostro, inde cratæ cōsternunt & operiunt terra, quam prius egresserunt. In his sc̄ificant. Binḡ sunt fores omnium scrobibus Oriē tem spectant, quibus cunt in pascua, occidentem quibus redeunt. Alium exoneratæ subvolant semper, & contrario statu. Eas habet insula, in qua tumulatus est *Diomedes*. Hinc *Diomedes* aues nonnulli vocant, cuius ædem pleno gutture & madentibus pénis quotidie perlunt, & purificat. Propterea poëtæ fabulati sunt, *Diomedis* socios in earum effigies mutatos.

Chloris avis est viridis, magnitudine turturis, quæ hyberno tempore non delitescit, sed astiū per solitum appetit, malè volat. *Dociis* est & ingeniosa, rotâ lutea.

Cinnamalgus avis *Arabica*, nidificant in surculis *Cynnami*. Eius nidos accolaz nisi sagittis & plumbatis iaculis disiicere nequeunt, quod faciunt mercedis gratia.

Cliniam quidam elamatorium dicunt, *Labeo* prohibitoriam Apud *Nigidium Subis*, quæ aquilarum oua frangat.

Cloreus avis est coruo inimica, cuius oua noctu exquirit, vt ille huius. Commendatur fides & castitas *Cornicis* in matrimonio. Nam extincta cōsorte, alteri viduitas manet impolluta. Propterea antiquitus in coniugiis vocabatur ad auspiciū concordię & pudicitię. Noctuæ aduersant cornices inuicemq; oua sibi suffurantur. Inauspicatæ sunt garralitatis: vnde *Verg.* Sepe sinistra caua prædixit ab ilice cornix. Volatæ pullos aliquādiu pascunt. Inauspicatæ sunt fœtus tépore, qui accidit post solstitium. Nucum duritiam si rostro perfringere nequeant, in alrum volatæ, in faxa & regulas iaciunt iterum ac sappiunt, donec quassatam perfringere valeat. Ardeolas amāt. *Cornicis* cerebrum coctum, & in cibo eōtum, remedio est ad cerebri & capitisi dolores. Si cōtra aquā clāgores dederit perfundēs se, pluviā presagiat. *Verg.* Tū cornix plena pluviā vocat improba voce, Et sola in lecca secū spatiatur arenæ.